

اخبار و گزارش های کارگری 2 مهرماه 1402

- سومین تجمع اعتراضی کارگران و کارکنان نگهداری خط و ابنیه فنی راه آهن کرمان نسبت به عدم پرداخت حق سنوات، اجرا نشدن طرح طبقه بندی مشاغل و وعده های توخالی مسئولان مقابل استانداری کرمان

- ادامه اعتراضات کارگران شهرداری یاسوج نسبت به عدم پرداخت بموقع حقوق وحق بیمه با برپایی تجمع مقابل استانداری کُهگیلویه و بویراحمد

تهدید کارگران معترض به اخراج از کار و رفتار ضدکارگری با آنها

- چرا کارگران کارخانه سیمان ارومیه اعتصاب کردند؟

- بیانیه کانون صنفی فرهنگیان مازندران به مناسبت شروع سال تحصیلی

- گزارشی از آخرین وضعیت زندانیان سیاسی تبعید شده به زندان قزلحصار

- تداوم سرکوب و بازداشت دانشجویان

- حکمی که ۱۰ ماه پیش از صدور اجرایی شد

- سرکوب اساتید با بازنشستگی اجباری

*سومین تجمع اعتراضی کارگران و کارکنان نگهداری خط و ابنیه فنی راه آهن کرمان نسبت به عدم پرداخت حق سنوات، اجرا نشدن طرح طبقه بندی مشاغل و وعده های توخالی مسئولان مقابل استانداری کرمان

روزشنبه یکم مهر، برای سومین بار کارگران و کارکنان نگهداری خط و ابنیه فنی راه آهن کرمان برای اعتراض به عدم پرداخت حق سنوات، اجرا نشدن طرح طبقه بندی مشاغل و وعده های توخالی مسئولان مقابل استانداری کرمان تجمع کردند.



در همین رابطه: تجمع اعتراضی کارگران و کارکنان نگهداری خط و ابنیه فنی راه آهن کرمان نسبت به عدم پرداخت حق سنوات، اجرا نشدن طرح طبقه بندی مشاغل و وعده های توخالی مسئولان مقابل استناداری کرمان برای دومین بار در هفته جاری

روز پنج شنبه 30 شهریور برای دومین بار در هفته جاری+، کارگران و کارکنان نگهداری خط و ابنیه فنی راه آهن کرمان(شرکت پیمانکاری شرکت رضوان درود) از بافق تا زرنده برای اعتراض به عدم پرداخت حق سنوات، اجرا نشدن طرح طبقه بندی مشاغل و وعده های توخالی مسئولان مقابل استناداری کرمان تجمع کردند.

گزارشی بقلم یک کارگر:

ادامه اعتصاب کارگران شرکت رضوان درود ناحیه کرمان

صبح امروز ۳۰ شهریور کارگران مجدد اعتصاب کردند و این درحالیست که شرکت پاسخگو نیست و این خلاف قانون کار هست و پیگیری قانونی دارد

درخواست از استناداری برای گرفتن معوقات ده سال گذشته از جناب مثلا آقای مسعود نقدی نژاد

ده سال سنوات رو نداده

طرح طبقه بندی رو هم اجرا نمیکند

این دوتا درخواست رو داریم از شون

امروز استاندار قول داده یه جلسه با رییس شرکت بزاره ولی تصمیم گرفتیم تا واریز نکنه سر کار نریم

چون اوندفه اعتصاب کردیم مدیر کل گفت حقتونو میگیرم ولی زورش نرسید ایندفعه تا پای جون وایمیسیم تا حقمون بگیریم

به قول و وعده هیچ کس هم گوش نمیدیم ۳۵۰ کارگر هستیم حق همه رو داره میخوره

هیچ مسئولی هم نمیتونه جلوشو بگیره

***ادامه اعتراضات کارگران شهرداری یاسوج نسبت به عدم پرداخت بموقع حقوق وحق بیمه با
برپایی تجمع مقابل استانداری کهگیلویه و بویراحمد**

تهدید کارگران معترض به اخراج از کار و رفتار ضدکارگری با آنها

روز شنبه 25 شهریور، کارگران شهرداری یاسوج در ادامه اعتراضات دامنه دارشان نسبت به عدم پرداخت بموقع حقوق وحق بیمه برای باری دیگر دست به تجمع مقابل استانداری کهگیلویه و بویراحمد زدند.



روزیکشنبه 2 مهر، یکی از کارگران به خبرنگاریک رسانه محلی گفت: چندین بار مقابل استانداری رفتیم اما متاسفانه جواب درستی به ما ندادند، در روز 25 شهریور برای حقوق عقب مانده و بیمه رد نشده خود روبری استانداری تجمع کردیم اما به بهانه اینکه سالگرد مهسالمینی بود گفتند شماها قصد اغتشاش دارید.

یکی دیگر از کارگران شهرداری نیز با گلهمندی از اینکه پول کیف و کتاب برای بچه‌هایمان نداریم و شرمنده هستیم، اضافه کرد: اعتبار خودمان را از دست داده‌ام چندین ماه است پول کرایه خانه نداده‌ام وقتی هم برای اجاره خانه مراجعه می‌کنیم تا شغلیمان را می‌فهمند خانه را اجاره نمیدهند چون می‌دانند از عهده آن بر نمی‌آییم.

وی ادامه داد: چطور زندگی کنیم؟ وقتی جوانانمان خودکشی می‌کنند، با این وضعیت تبعیض و گرانی‌ها چرا خودشان را نکشند؟

این کارگر با اشاره به اینکه چندین ماه است حقوق نگرفته، گفت: بچه های ما چون پول کتاب و لباس ندارند ناامید شده اند و درس را رها کرده‌اند.

یکی از کارگران پیشکسوت شهرداری نیز با اشاره به رفتار تحقیرآمیز رئیس پسماند گفت: در جواب اعتراضمان می‌گویند باید کار کنید اگر ناراضی هستید بروید. آیا جواب کارگری که 12 سال است اینجا کار می‌کند این است؟



به گزارش این منبع خبری محلی، مسئله نامشخص بودن قرارداد شهرداری و پیمانکار نیز از دیگر مشکلات این کارگران است. شهرداری یاسوج آن‌ها را به پیمانکار حواله می‌کند و پیمانکار هم مدعی است که با کارگران قراردادی ندارد.

لازم به ذکر است 150 نفر کارگر شهرداری ناحیه 2 است که حدود 4 ماه است حقوق نگرفته‌اند و بیمه هم برای آنان رد نمی‌شود.

کارگران زحمتکشی هستند که به گفته خودشان 4 شیفته آن‌ها را مجبور به کار می‌کنند و اگر معترض شوند آن‌ها را تهدید به اخراج از شهرداری می‌کنند.

همچنین در حضور کارگران شهرداری نیز با یکی از اعضای شورای شهر تماس گرفتیم و درخواست داشتیم که در محل تجمع حضور پیدا کند اما متأسفانه حاضر به اینکار نشد و گفت کارگران شهرداری حتی اگر کار کنند من آن‌ها را قبول ندارم وی مدعی بود که شورا و شهرداری یاسوج از عهده اداره شهر بر نمی‌آیند.

***چرا کارگران کارخانه سیمان ارومیه اعتصاب کردند؟**

مدیرکل اداره کار استان آذربایجان غربی درباره تجمع اعتراضی روز شنبه یکم شهریور+ کارگران کارخانه سیمان ارومیه به خبرنگار رسانه ای گفت: کارگران کارخانه سیمان ارومیه در اعتراض به دستمزدها دست از کار کشیده و اعتصاب کردند و مطالبه آنها در راستای افزایش حقوق کارگران بوده است.

وی افزود: در یک جلسه سه ساعته، دغدغه‌های کارگران به صورت کامل شنیده شد، کارگران معترض بر وجود تبعیض حقوق بین کارگران شرکت های مختلف سیمان در کشور و کم بودن دریافتی شرکت سیمان ارومیه اعتراض داشتند.

+اعتصاب کارگران کارخانه سیمان ارومیه

به گزارش کانال کمیته پیگیری ایجاد تشکل های کارگری، صبح امروز شنبه ۱ مهرماه ۱۴۰۲، کارگران کارخانه سیمان ارومیه با مطالبه افزایش دستمزد دست از کار کشیدند و اعتصاب کردند. آن‌ها می‌گویند درحالی که مدیران کارخانه بیش از ۶۰ میلیون حقوق دریافتی دارند، کارگران با حقوق ۱۲ میلیون تومانی نمی‌توانند امرار معاش کنند. این در حالی است که کارگران پیمانی تا ۲۵ سال سابقه کار تنها ۷ میلیون حقوق دریافت می‌کنند.

***بیانیه کانون صنفی فرهنگیان مازندران به مناسبت شروع سال تحصیلی**

مهر که می آید ما معلمان با کوله باری از مهرورزی همراه با دغدغه فردایی بهتر برای بچه‌های این سرزمین راهی مدارس می شویم اما دریغا نابرابری‌های آموزشی که با تجمیع امکانات خاص در مدارس خاص، پولی شدن امر آموزش، بی‌محتوا شدن کتاب‌های درسی که چیزی جز مشتی محفوظات نیست و راه و رسم زندگی عملی بزرگترین غائب این کتاب‌هاست، دل‌هایمان را پرخون و آینده این سرمایه‌های کمیاب کشور را تیره و تار می‌نماید .

دریغا!

دریغا!

همکاران اندیشمند، دانش‌آموزان عزیز و اولیای محترم

جامعه معلمان همواره در کنار دغدغه‌های معیشتی و منزلتی خویش، هرگز دفاع از حق و حقوق شاگردان خود از جمله کودکان محروم از تحصیل را از یاد نبرده‌اند و همواره از آموزش رایگان، برچیده شدن تحصیل طبقاتی و پولی، فراهم شدن فضای اندیشگی و فعال کردن تفکر انتقادی دانش‌آموزان با اعطای حق آزادی بیان در کلاس‌ها، زدودن تفکرات جنسیتی در امر آموزش و ... دفاع نموده‌اند

گواه این مدعا پرونده‌سازی‌های بی‌شماری است که علیه معلمان و فعالان صنفی با عناوین مختلف اتهامی صورت گرفته که منجر به صدور احکامی چون اخراج، انفصال از خدمت، بازنشستگی اجباری، بازخریدی، تبعید به مناطق نامساعد، تقلیل گروه شغلی، کسر از حقوق و دیگر موارد تنبیهی شده است، اما ما جامعه فرهنگیان کشور با وجود تمامی این فشارها از حق مسلم خود و شاگردانمان دست نمی‌کشیم و به مسیرمان در مبارزات صنفی و شغلی خود ادامه می‌دهیم تا آموزش کشور ما با آموزش‌های استاندارد جهانی پهلو بزند.

کانون صنفی فرهنگیان مازندران

آغاز مهر یک‌هزار و چهارصد و دو

***گزارشی از آخرین وضعیت زندانیان سیاسی تبعید شده به زندان قزلحصار**

سیزده زندانی تبعیدی به زندان قزلحصار، روز چهارشنبه ۲۹ شهریور ماه ۱۴۰۲، به دستور رییس سازمان زندان‌های استان تهران از بند امن این زندان، به واحد چهار منتقل شده‌اند.

این انتقال در حالی صورت گرفته است که از آن زمان هیچ کدام از این زندانیان، با خانواده‌های خود تماس یا ملاقاتی نداشته‌اند.

شرایط خاص این زندانیان و عدم اطلاع از شرایط آنها موجبات نگرانی خانواده‌های آنها را فراهم کرده است.

بویژه شرایط خاص جعفر ابراهیمی، با توجه به بیماری مزمن و تشدید ایشان در روزهای پس از تبعید، موجبات نگرانی بیشتری خانواده این معلم زندانی شده است.

اسامی زندانیان تبعیدی به زندان قزلحصار به شرح زیر است:

سعید ماسوری، جعفر ابراهیمی، کامیار فکور، لقمان امین‌پور، افشین بایمانی، سپهر امام‌جمعه، زرتشت احمدی‌راغب، محمد شافعی، سامان صیدی (یاسین)، حمزه سواری، احمدرضا حائری، رضا سلمان‌زاده و مسعودرضا ابراهیمی‌نژاد

شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران

***تداوم سرکوب و بازداشت دانشجویان**

سحر صالحیان دانشجوی پرستاری دانشگاه علوم پزشکی سمنان روز ۱ مهر توسط نیروهای امنیتی بازداشت شد. این بازداشت بدون ارائه حکم قضایی انجام شده است.

از نهاد بازداشت کننده و محل نگهداری او اطلاعی در دست نیست.

***حکمی که ۱۰ ماه پیش از صدور اجرایی شد**

شقایق اکبری دانشجوی دکتری جامعه‌شناسی سیاسی و دبیر انجمن علمی- دانشجویی دانشگاه تربیت‌مدرس طبق رای کمیته تجدید نظر انضباطی به دوازده ماه (دو نیمسال تحصیلی) محرومیت از تحصیل، با احتساب در سنوات، محکوم شد.

این حکم در حالی صادر شده است که این دانشجو از آذرماه سال گذشته تا کنون بدون تشکیل جلسه‌ی انضباطی از تحصیل محروم است. گفتنی است جلسه‌ی تفهیم اتهام این دانشجو در روندی غیرقانونی صرفاً از طریق پیامک به او اطلاع داده شد. همچنین جلسه‌ی شورای بدوی نیز بدون حضور و اطلاع وی برگزار شد و حکم بدوی نیز در تجدید نظر عیناً تایید شد.

***سرکوب اساتید با بازنشستگی اجباری**

دکتر حسن باقری‌نیا عضو هیات علمی گروه روانشناسی و علوم تربیتی دانشگاه حکیم سبزواری ابلاغیه‌ای از طرف رئیس دانشگاه دریافت کرده است که بر اساس آن، ایشان باید زودتر از موعد مقرر بازنشسته شوند.

همچنین حراست دانشگاه نیز این استاد را تهدید کرده است که اگر این بازنشستگی را نپذیرد، اخراج خواهد شد.

گفتنی است این استاد، پیش‌تر با تصمیم شخصی ریاست این دانشگاه از تدریس در دانشگاه محروم گشته بود.

akhbarkargari2468@gmail.com